



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

CNPJ 01.615.423/0001-89

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO		FOLHA Nº: ÚNICA			
OBRA: EXECUÇÃO DE MURO DE GABIÃO NAS MARGENS DO RIO SÃO LUIS		DATA: 27/12/2023			
LOCAL: RUA. ME. TERESA DE CALCUTÁ		FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI - 11/2023		( )	DIRETA	( X )	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS				BDI	23,37%
ENCARGOS SOCIAIS: Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.					

Orçamento Sintético								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 569,49</b>
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	m <sup>2</sup>	1,5	R\$ 307,74	R\$ 379,66	R\$ 569,49
2			<b>MURO DE GABIÃO</b>					<b>R\$ 99.418,82</b>
2.1	92745	SINAPI	MURO DE GABIÃO, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO, DE GRAVIDADE, COM GAIOLAS DE COMPRIMENTO IGUAL A 2 M, PARA MUROS COM ALTURA MAIOR QUE 4 M E MENOR OU IGUAL A 6 M FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF_12/2015	m <sup>3</sup>	86,85	R\$ 886,25	R\$ 1.093,37	R\$ 94.958,89
2.2	92757	SINAPI	PROTEÇÃO SUPERFICIAL DE CANAL EM GABIÃO TIPO COLCHÃO, ALTURA DE 30 CENTÍMETROS, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	m <sup>3</sup>	10,8	R\$ 334,73	R\$ 412,96	R\$ 4.459,93
							TOTAL	R\$ 99.988,31

Nayara Helena Fialho Oliveira  
Engenheiro Civil - CREA MG-214.589/D  
E2I ENGENHARIA INTEGRAÇÃO E INFORMAÇÃO LTDA